7
10

Постановление Брянской городской администрации

от 18.08.2020 № 2113-п
О внесении изменений в
муниципальную программу города  Брянска

«Жилищно-коммунальное хозяйство

города Брянска», утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от  29.12.2018 № 4195-п

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 29.07.2020 № 205 «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий программы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска», утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018                          № 4195-п (в редакции  постановлений Брянской городской администрации              от 22.03.2019 № 863-п, от 23.04.2019 № 1268-п, от 20.05.2019 № 1536-п,          от 17.06.2019 № 1918-п, от 15.07.2019 № 2233-п, от 01.08.2019 № 2434-п,                от 15.08.2019 № 2600-п, от 20.09.2019 № 3027-п, от 26.11.2019 № 3843-п,             от 24.12.2019 № 4283-п, от 27.12.2019 № 4394-п, от 28.12.2019 № 4417-п,          от 06.02.2020 № 264-п, от 25.03.2020 № 855-п, от 23.04.2020 № 1084-п,             от 04.06.2020 № 1396-п, от 26.06.2020 № 1580-п),  следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить                            в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию муниципальной программы
	Всего -   3 030 351 623,35  рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 836 691 214,91 рубля;

2020 год – 661 942 721,77 рубля;

2021 год – 463 844 639,88 рубля;

2022 год – 1 067 873 046,79 рубля;

2023 год – 0,00* рубля;

2024 год – 0,00* рубля.

  Из них:

- за счет средств бюджета города Брянска – 1 511 727 534,25 рубля, в том числе:

2019 год – 552 152 122,86 рубля;

2020 год – 415 133 858,61 рубля;

2021 год – 268 074 829,16 рубля;

2022 год – 276 366 723,62 рубля;

2023 год – 0,00 рубля;

2024 год – 0,00 рубля.

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств федерального бюджета и областного бюджета в целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы».

1.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска»  изложить в следующей редакции:

«2020 год – 661 942 721,77 рубля».

1.3. В раздел 7 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.3.1. Пункт 4 – исключить.
1.3.2. Пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 считать соответственно пунктами 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36.

1.4. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения» к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1                             к настоящему постановлению.
1.5.  Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска»                 к  муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2                        к настоящему постановлению.

1.6. В приложение № 3 «Подпрограмма «Жилищное хозяйство» к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» внести следующие изменения:

1.6.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных                               на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объем   средств, предусмотренных                                 на реализацию подпрограммы
	Всего: 344 710 548,84 рубля,

в том числе по годам реализации:

2019 год – 96 768 771,19 рубля;

2020 год – 93 835 400,02 рубля;

2021 год – 57 560 881,51 рубля;

2022 год – 96 545 496,12 рубля.

  Из них:

-  за счет средств бюджета города Брянска –118 320 352,19 рубля, в том числе:

2019 год – 41 472 337,71 рубля;

2020 год – 32 314 749,92 рубля;

2021 год – 26 186 061,92 рубля;

2022 год – 18 347 202,64 рубля».

1.6.2. Позицию 2020 года раздела 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«2020 год – 93 835 400,02 рубля».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации   в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации

                 А.Н. Макаров
4
Приложение № 1

к постановлению Брянской городской

администрации от 18.08.2020 № 2113-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе,

утвержденной   постановлением

Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4195-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения

	№
	Наименование ожидаемого результата-конечного результата (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	Два года, предшествующие отчетному году
	Отчетный год
	Соответст-вующий (текущий) год
	Первый год планового периода
	Второй  год планового периода

	2017 год

факт
	2018 год

факт
	2019 год

факт
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы: Обеспечение выполнения и создание условий для реализации единой государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

	    1. Задача муниципальной программы:  Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан.

	1
	Количество управляющих организаций и ТСЖ, которым произведено возмещение расходов по содержанию временно незаселенных муниципальных жилых помещений
	Ед.
	8
	8
	9
	не менее 4
	не менее 3
	не менее 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Доля общежитий, собственники помещений которых выбрали способ управления домом
	%
	38,9
	47,3
	50,8
	55
	90
	100

	3
	Капитальный ремонт объектов в целях  исполнения исковых требований  на основании вступивших в законную силу законодательных судебных актов, обязательств бюджета
	Ед.
	2
	3
	3
	1
	1
	-

	4
	Количество установленных приборов учета энергоресурсов в муниципальных жилых помещениях
	Ед.
	-
	16
	11
	не менее 19
	не менее 18
	не менее 18

	5
	Разборка дымовых труб от ранее располагавшихся в многоквартирных домах подвальных котельных

	Ед.
	-
	6
	6
	не менее 5
	не менее 1
	не менее 1

	6
	Количество отремонтированных муниципальных жилых помещений

	Ед.
	6
	12
	13
	не менее

16
	не менее

2
	не менее

1

	7
	Общая площадь, подлежащая расселению

	Тыс.м2
	5,9
	-
	1,2
	1,0
	1,4
	1,4

	8
	Численность подлежащих расселению граждан

	Чел.
	403
	-
	61
	61
	113
	94

	         2.  Задача муниципальной программы: Создание условий для устойчивого и надежного функционирования объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечивающих население города качественными коммунальными услугами.

	9
	Ремонт и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры

	Объект
	44
	45
	51
	 не менее 20
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	Количество управляющих организаций и ТСЖ, которым произведено возмещение расходов по отоплению временно незаселенных муниципальных жилых помещений
	Ед.
	5
	8
	8
	не менее 4
	не менее 3
	не менее 1

	11
	Поддержание объектов  комму-нальной инфраструктуры в надлежащем техническом состоянии
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12
	Количество организаций, которым предоставлена субсидия из бюджета города Брянска в целях возмещения затрат в связи с оказанием банных услуг населению города Брянска  по регулируемым тарифам
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	13
	Количество муниципальных унитарных предприятий города Брянска, которым предоставлена субсидия из бюджета города Брянска на финансовое обеспечение затрат в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности
	Ед.
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	14
	Подготовка объектов ЖКХ к зиме
	Объект
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	15
	Проектирование, строительство и реконструкция объектов  коммунальной инфраструктуры
	Объект
	6

	5

	13
	10
	9
	12

	16
	Количество заключенных муниципальных контрактов на выполнение мероприятий в сфере коммунального хозяйства
	Ед.
	1
	4
	-
	2
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	         3.  Задача муниципальной программы: Совершенствование системы комплексного благоустройства города Брянска, создание благоприятных социально-бытовых условий проживания граждан.

	17
	Организация уличного освещения и обеспечение функционирования объектов наружного освещения:

-потребленный объем электроэнергии

- протяженность сетей наружного освещения, выполненных самонесущим изолированным проводом  в рамках текущего содержания и капитального ремонта

- содержание и обслуживание городских сетей наружного освещения
	КВтч

Км

Км
	10 234 976

87,2

537,1

	10 967 470

24,9

537,1

	11 106 868

27,26

537,1

	не более

12 400 000

24,0

537,1

	не более

12 000 000

21,2

537,1

	не более

12 000 000

20,0

537,1

	18
	Строительство линий наружного освещения

	Объект
	5
	-
	-
	1
	-
	-

	19
	Суммарная площадь посадки цветов в цветники, конструкции вертикального озеленения и малые архитектурные формы
	м2
	6 322
	6  415
	7 426
	не менее             7 900
	-
	-

	20
	Поддержание объектов внешнего благоустройства в надлежащем санитарном и техническом состоянии:
- содержание объектов

- содержание городских лесов
	Объект

Га
	357

1102,2
	356

1102,2
	348

1102,2
	350

1102,2
	348

1102,2
	348

1102,2

	21
	Капитальный ремонт объектов внешнего благоустройства

	Объект
	1
	2
	5
	3
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	22
	Ликвидация несанкционированных свалок ТКО
	Ед.
	-
	-
	11
	не менее 2
	-
	-

	23
	Обустройство контейнерных площадок
	Ед.
	-
	-
	-
	366
	-
	-

	24
	Количество элементов и конструкций, приобретенных и установленных в целях подготовки, организации и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы и Дню освобождения Брянской области от немецко-фашистских захватчиков
	Ед.
	-
	-
	-
	не менее 418
	-
	-

	25
	Количество объектов, благоустроен-ных в рамках реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования
	Ед.
	-
	1
	9
	5
	-
	-

	         4.    Задача муниципальной программы: Реализация единой государственной политики в сфере ЖКХ.

	26
	Количество государственных программ Брянской области,                         в которых МО «город Брянск» принимает участие в целях реализации мероприятий муниципальной программы города Брянска «Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска»
	Ед.
	2
	4
	4
	3
	3
	3

	27
	Среднегодовая общая площадь муниципальных жилых помещений, по которым произведена уплата взносов на капитальный ремонт общего  имущества собственников помещений в многоквартирных домах
	Тыс.м2
	246,5
	226,4
	239,1
	не более

250,0
	не более

249,0
	не более

249,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	28
	Количество заключенных муниципальных контрактов и договоров на выполнение работ по отлову и содержанию безнадзорных животных

	Ед.
	4
	14
	12
	4
	10
	10

	29
	Количество жилых и нежилых помещений, в отношении которых произведена процедура изъятия для муниципальных нужд

	Ед.
	-
	5
	4
	4
	-
	-

	         5 .  Задача муниципальной программы: Обеспечение мероприятий по решению прочих вопросов в области ЖКХ.

	30
	Количество гидротехнических сооружений, подлежащих страхованию и содержанию
	Ед.

	1
	1
	1
	1
	1
	1

	31
	Количество снесённых ветхих домов

	Ед.
	28
	41
	25
	не менее

12
	не менее

5
	-

	32
	Приобретение спецтехники для предприятий жилищно-коммунального комплекса

	Ед.
	18
	17
	15
	2
	-
	-

	33
	Проведение проектных работ по  строительству водозаборных скважин и сооружений

	Объект
	-
	-
	-
	3
	-
	-

	         6 .  Задача муниципальной программы: Реализация регионального проекта «Чистая вода».

	34
	Реконструкция  водозаборных сооружений в рамках реализации проекта «Чистая вода»

	Объект
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	35
	Строительство водозаборных сооружений в рамках реализации регионального проекта «Чистая вода»
	Объект
	-
	-
	-
	-
	3
	3

	36
	Доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения
	%
	-
	-
	-
	-
	97,21
	98,97
	».

Главный специалист отдела прогнозирования

и экономического анализа комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству
И.А. Малашенок

Председатель  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству

И.Н. Гинькин

Заместитель Главы

городской администрации

С.Н. Кошарный